
令和３年１０月１５日 

お客様各位 

（個人向けインターネットバンキングご利用者様） 

秋田県信用組合 

 

 

モバイルバンキングサービスの終了について 
 

 

平素は、秋田県信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

当組合では、携帯電話（フィーチャーフォン）向けのモバイルバンキングサービスを提供

して参りましたが、スマートフォンの普及により、ご利用者さまおよびお取引件数が急速に

減少していることを踏まえまして、誠に勝手ながら、携帯電話（フィーチャーフォン）向け

モバイルバンキングサービスを、令和３年１１月１５日（月）をもちまして終了させていた

だきます。 

 これまで「モバイルバンキングサービス」をご利用いただきましたお客様には、改めて御

礼申しあげますとともに、サービス終了後につきましては、パソコンやスマートフォンから

ご利用いただけるインターネットバンキングをご利用いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

※「フィーチャーフォン」とは「ガラケー（ガラパゴス携帯電話）」のことを指し、「スマー

トフォン」は含まれません。 

 

記 

 

１ サービス終了日 

令和３年１１月１５日（月） 

※現在ご利用中のお客様もログインできなくなります。 

 

２ 今後について 

パソコン・スマートフォンからお取引いただける「個人向けインターネッとバンキン

グ」をご利用くださいますようお願いいたします。 

※モバイルバンキングサービスをご利用のお客様は、改めてＩＤ取得が必要となりま

すので、下記【お問い合わせ先】へご連絡ください。 

 

３ フィーチャーフォン向けワンタイムアプリについて 

モバイルバンキングサービスは終了しますが、フューチャーフォン端末にダウンロー

ドするワンタイムパスワードアプリについては、引き続きご利用いただけます。 

 

以上 

 

【お問い合わせ先】 

秋田県信用組合 事務部 

電話番号 ：  ０１８－８３１－５５６０ 

平  日 ：  ９：００～１７：００ 


